112
Ayuntamiento de Madrid

Expediente de Contratacion
Acreditacion Informatica. N° de expediente: 132/2015/01604

# MADRID

CONTRATO DE OBRAS DE REURBANIZACION DE LA PLAZA DE MANUEL
GOMEZ MORENO EN AZCA, DISTRITO DE TETUAN.

Organismo de  Area de Gobierno de Desarrollo Urbano Sostenible
contratacion:

Organo de
contratacion:

Tipo de Contrato:
Procedimiento:
CPV:

Valor estimado:

Presupuesto (Sin
impuestos):

Presupuesto (Con
impuestos):

Plazo ejecucion

Adjudicaciones:

Director General de Espacio Publico, Obras e Infraestructuras.

Obras

Abierto

45220000-5 - Obras de ingenieria y trabajos de construccion
1.213.076,90 euros

1.010.897,42 euros

1.223.185,88 euros

Fecha prevista de inicio: 01/03/2017
Duracion: 6 meses
Estado: Formalizacidn (Difusién 14/12/2017 12:27)

LICUAS, S.A. (A78066487.)

NUmero de licitadores presentados: 21

Fecha adjudicacion: 25/10/2017

Precio (Sin impuestos): 688.218,96 euros

Precio (Con impuestos): 832.744,94 euros

Fecha formalizacion de contrato: 05/12/2017

Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la entidad que ha presentado la
proposicién econémicamente mas ventajosa segin la ponderacion de los
criterios de adjudicacion establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares. Puntuacion total obtenida 97,81 puntos.

La fecha de difusién publica en el perfil de contratante del Ayuntamiento de Madrid es: 30/07/2018 13:48:22

Copia impresa del documento cuyo original puede comprobar en https://sede.madrid.es/csv con el cdédigo 0901E24081B675FA



2/2
& | MADRID Ayuntamiento de Madrid

Expediente de Contratacion
Acreditacion Informatica. N° de expediente: 132/2015/01604

CONTRATO DE OBRAS DE REURBANIZACION DE LA PLAZA DE MANUEL
GOMEZ MORENO EN AZCA, DISTRITO DE TETUAN.

Documentacién  Numero de licitadores presentados :
asociada: LISTADO DE LICITADORES

Modificaciones de  Numero de la modificacién: 1
contrato:  Naturaleza y causa: Renovacién y reparacion de las redes de servicios

deteriorados.
Importe de la modificacion (Sin impuestos): 132.686,36 euros
Importe de la modificacion (Con impuestos): 160.550,50 euros
Importe total (Sin impuestos): 820.905,32 euros
Importe total (Con impuestos): 993.295,44 euros
Modificacion del plazo: 0 meses
Fecha de aprobacion de la modificacion: 03/07/2018 (Difusién 30/07/2018 13:48)
Otras informaciones: Fecha de formalizacién: 23 de julio de 2018.

La fecha de difusién publica en el perfil de contratante del Ayuntamiento de Madrid es: 30/07/2018 13:48:22

Copia impresa del documento cuyo original puede comprobar en https://sede.madrid.es/csv con el cdédigo 0901E24081B675FA



		soporte.afirma5@map.es
	2018-07-30T13:48:24+0200
	INFORMATICA AYUNTAMIENTO DE MADRID
	Firma electrónica @Firma6




